
I lll\lT/ila h.arlma 

Pi·1iall1: 07.11.2011) \ I l:5h:51) 

('.j. ťKFIIS/.lll7<Jó/2111'1 
('.Lh1p.: 
1 i,m· 1) Pi ·il(1h: ., 

I )ruh oíwmné

(,.(,i 

Kupní smlouva 
Číslo smlouvy Objednatele: 

li I lllll li I li li Ill llll I I Ill I 111 111111111111 
LJKF HS1001660214 

Číslo smlouvy Dodavatele: 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě§ 2079 a n. a 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník", ,,obč. zák." nebo 
„o.z."), a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
,,Smlouva"), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

Univerzita Karlova, Fakulta humanitních studii 
se sídlem: U Kříže 8, 158 oo Praha 5 
Zastoupené: Ing. arch. Mgr. Marií Pětovou, Ph.O., děkankou 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení: 27-1842600277/0100 
(dále jen „Objednatel") 

a 

ORIS PLUS spol. s r.o. 
se sídlem: K Rozkoši 140, 149 oo Praha 4 
Zastoupená: xxxx xxxx, jednatelem 
IČ: 65409418 
DIČ: CZ65409418 
Bankovní spojení: 1783008504/0600 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KOS Praha, oddíl C, vložka 44281 
( dále jen „Dodavatel") 

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě též jen „Smluvní 
strana") 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel dne 23.8.2019 zahájil zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem 
,,Přestavba objektu bývalé menzy kolejí 17. Listopadu v Praze 8 pro potřeby UK FHS -
dodávka IT vybavení, část C Knihovna" (dál jen „veřejná zakázka"). 

1.2 Nabídka Dodavatele na veřejnou 1akázku byla Objednatelem vyhodnocena jako 
nejvýhodnější. Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek uzavírají tuto Smlouvu. 

1.3 Objednatel je příjemcem dotace na registrovaný investiční záměr s názvem „UK-FHS -
Rekonstrukce objektu menzy 17. listopadu", reg. č. 133D21Eooooo5 

2 PŘEDMirr SMWUVY 

2.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě Dodavatel dodá Objednateli zařízení tvořící 
ucelený soubor v rozsahu a objemu dle přílohy č. 1 této Smlouvy a provede instalaci 
zařízení (dále jen „dodávka" nebo „zařízení"). Podrobná specifikace dodávky je uvedena 
v příloze č. 1 této Smlouvy. Dodavatel umožní Objednateli nabýt vlastnické právo 
k zařízení. 

2.2 Součástí dodávky je rovněž instalace zařízení a dále: 

(i) doprava zařízení na místo plnění (dopravu do místa plnění zajišťuje na své náklady
a nebezpečí Dodavatel),



(ii) vybalení, kontrola a umístění zařízení do konkrétní místnosti v místě plnění dle
pofudavku Objednatele uvedeného v příloze č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky,

(iii) zpracování a předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě zařízení (manuálů)
v českém jazyce dle podmínek uvedených v příloze č. 1 smlouvy - Technická specifikace,

(iv) zaškolení obsluhy, tj. poskytnutí výkladu o konstrukci a funkci zařízení,
předvedení obsluhy zařízení včetně údržby zařízení vykonávané obsluhou zařízení
neomezenému počtu osob, metodické vedení a kontrola školených pracovníků při
praktickém nácviku obsluhy a údržby vykonávané obsluhou zařízení, vystavení potvrzení
opravňujícího školené pracovníky k obsluze a údržbě zařízenÍ. lllŠkolení pracovníků
obsluhy určených Objednatelem musí být provedeno kompetentním pracovníkem
Dodavatele. Školení musí být provedeno v takovém rozsahu a takové časové délce, aby
byla obsluha schopná správné obsluhy, údržby a základních oprav zařízení dle pofudavků
výrobce zařízení. Skoleným pracovníkům je v průběhu školení povoleno provádět
fotodokumentaci a video dokumentaci,

(v) předání prohlášení o shodě dodaného zařízení se schválenými standardy,

(vi) odvoz a likvidace všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění veřejné
zakázky, v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů,

(vii) bezodkladné a bezplatné odstranění závad reklamovaných v záruční době,

2.3 Pro účely této Smlouvy se rozumí:

(i) instalací zařízení v konkrétní místnosti v místě plnění, sestavení, propojení a
napojení zařízení na zdroje, zejména připojení zařízení k elektrickým rozvodům (je-li
funkce zařízení podmíněna takovým připojením).

2.4 Objednatel je povinen včas dodané zařízení odpovídající této Smlouvě převzít a za tuto 
dodávku zaplatit Dodavateli cenu ve výši uvedené v čl. 4 této Smlouvy, a to způsobem 
uvedeným v čl. 4 této Smlouvy. 

3 TERMÍN A MiSTO PLNĚNI 

3.1 Termínem zahájení plnění této Smlouvy je den účinnosti této Smlouvy. Dodavatel se 
zavazuje dodat zařízení a provést instalaci v souladu s touto Smlouvou do 31. 12. 2019 a 
předat v této lhůtě Objednateli veškerou dokumentaci k zařízení. 

3.2 Místem plnění této Smlouvy je areál bývalé menzy Kolejí 17. listopadu v Praze 8, na ulici 
Pátkova 3, Praha, popř. jiná místa určená dohodou Smluvních stran. 

4 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Celková cena za plnění předmětu této Smlouvy činí 299 ooo Kč bez DPH, samostatně 
DPH ve výši 62 790 Kč, 361 790 Kč včetně DPH. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve 
výši určené podle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.2 Tato cena je stanovena jako úplná, závazná a nejvýše přípustná. Dodavatel prohlašuje, že 
tato cena plně pokrývá veškeré jeho náklady spojené s plněním této Smlouvy, a vůči 
Objednateli nebude vznášet žádné nároky nad jejich rámec. 

4.3 Cena za dodávku dle čl. 4.1 této Smlouvy bude uhrazena na základě faktur vystavených 
Dodavatelem po podpisu Dodavatelem vyhotoveného protokolu o předání a převzetí 
dodávky (dále jen „Předávací protokol") oprávněnou osobou Objednatele dle čl. 10 této 
Smlouvy, a to tak, že jedna faktura bude samostatně obsahovat investiční majetek a druhá 
faktura bude samostatně obsahovat neinvestiční majetek. Faktury budou zároveň 
vystaveny v souladu s platebním kalendářem uvedeným v příloze č. 3 této Smlouvy. 
Oprávněná osoba Objednatele je povinna příslušný Předávací protokol potvrdit či k němu 
písemně sdělit (doručit) své připomínky ve lhůtě 15 pracovních dnů ode dne doručení ze 
strany Dodavatele. Dodávka se považuje za realizovanou dnem podpisu Předávacího 

2 



protokolu oprávněnými osobami obou Smluvních stran, k tomuto dni nabývá Objednatel 
vlastnické právo a k tomuto dni přechází na Objednatele nebezpečí škody na věci. 

4.4 Objednatel nebude poskytovat zálohy. Faktury (daňové doklady) vystavené dle čl. 4.3 výše 
budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí formou a obsahem odpovídat 
zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktur 72 

dodávky bude Předávací protokol podepsaný oprávněnými osobami uvedenými v čl. 10 
této Smlouvy. Fakturace bude dělena dle požadavků Objednatele na investiční a 
neinvestiční majetek. Tyto požadavky vyplývají z členění uvedeného v příloze č. 1 této 
Smlouvy, popřípadě budou upřesněny Objednatelem při zahájení prací v místě plnění. 

4.5 Faktury budou dále obsahovat zejména následující údaje: 

(ii) číslo Smlouvy Objednatele, označení případných dodatků Smlouvy,

(iii) číslo a název příslušné veřejné zakázky,

(iv) název a číslo investičního záměru „UK-FHS -Rekonstrukce objektu menzy 17.
listopadu", reg. č. 133D21Eooooo5,

(v) popis plnění Dodavatele.

4.6 Daňový doklad (faktura) vystavený Dodavatelem podle této Smlouvy Dodavatel ve dvou 
vyhotoveních zašle Objednateli a jeho splatnost bude činit třicet (30) kalendářních dní ode 
dne jeho doručení Objednateli. Za den úhrady dané faktury bude považován den odepsání 
fakturované částky z účtu Objednatele. 

4.7 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Dodavateli do data jeho splatnosti daňový doklad 
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními 
předpisy ČR nebo touto Smlouvou nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje (s 
uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) anebo nebude doložen 
Předávacím protokolem podepsaným oprávněnými osobami uvedenými v čl. 10 této 
Smlouvy. V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až 
doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

4.8 Objednatel provede kontrolu, zda Dodavatel je či není evídován jako nespolehlivý plátce 
DPH ve smyslu ustanovení§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a že číslo bankovního účtu Dodavatele uvedené na daňovém 
dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o 
DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému 
správce daně Dodavatel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není 
zveřejněno dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu 
do výše bez DPH. 

Částka rovnající se DPH bude Objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle 
§ 109a zákona o DPH.

4.9 Dodavatel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo 
bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být 
provedena platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet 
nebude uveden v registru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv 
finančních sankcí, odvedení daně Objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, 
případně je povinen nahradit Objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z 
důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla. 

4.10 Dodavatel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a a návazně za vystavení 
daňového dokladu (faktury) se všemi náležitostmi podle§ 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen nahradit 
Objednateli škodu, která vznikne v důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení 
Dodavatelem. 

4.11 Místem předání a převzetí jsou místa určená Objednatelem dle čl. 3.2 této Smlouvy. 

3 



4.12 Dodavatel se wvazuje, že uvede na daňovém dokladu číslo veřejné zakázky- tzv. 
identifikátor veřejné zakázky- jedná se o číselný údaj uvedený v zápatí této Smlouvy. 

5 PRA VA A POVINNOSTI SMLUVNiCH STRAN 

5.1 Smluvní strany budou vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou 
součinnost potřebnou pro řádné plnění této Smlouvy, vzájemně se informovat o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této Smlouvy, a jednat 
poctivě, jak to předvídá ustanovení § 6 odst. 1 obč. zák. 

5.2 Objednatel je povinen wplatit za řádně provedenou dodávku stanovenou cenu. 

5.3 Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli veškeré podklady a informace nezbytné 
k plnění této Smlouvy, vytvořit vhodné podmínky pro dodávku a zejména umožnit 
Dodavateli vstup do dotčených prostor. 

5.4 Dodavatel je povínen provést dodávku v rozsahu specifikovaném čl. 2 a přílohou č. 1 této 
Smlouvy řádně a včas ve stanovených lhůtách a bez faktických i právních vad a tak, aby 
dodávka byla funkční i ve spojení s dalšími kompatibilními prvky ve vlastnictví 
Objednatele. 

5.5 Dodavatel je povínen postupovat s náležitou odbornou péčí a podle pokynů Objednatele. 
Při tom je Dodavatel povínen upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které 
by mohly mít w následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody. Pokud 
Objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Dodavatel za 
případnou škodu tím vzniklou. 

5.6 Dodavatel je oprávněn k plnění této Smlouvy, použít jiných třetích osob, než jsou uvedeny 
v Příloze č. 2 této Smlouvy, jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

5. 7 Všechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznikla či vzniknou 
při plnění této Smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. Nejpozději do 15 
pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele nebo od ukončení této Smlouvy je 
Dodavatel povínen tato data a jejich nosiče Objednateli předat. 

5.8 Dodavatel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané jim 
Objednatelem pro plnění této Smlouvy pro jiné účely než je plnění této Smlouvy. 
Nejpozději do 15 pracovních dnů po ukončení této Smlouvy je Dodavatel povínen vrátit 
Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem Dodavateli 
ke splnění jejich závazků podle této Smlouvy. 

5.9 Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) provádět 
jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli pohledávkám 
Objednatele vůči Dodavateli ani (ii) postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči 
Objednateli na jakoukoli třetí osobu. 

5.10 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména 

(i) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění
Dodavatele,

(ii) mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávísle na vůli
Dodavatelc,jak je vymezena v ustanovení§ 2913 odst. 2 obč. zák. apod.

která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů plnění této Smlouvy, má Dodavatel 
povínnost o této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) 
kalendářních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Dodavatel 
Objednatele v této pětidenní lhůtě o překážkách písemně neinformuje, wnikají veškerá 
práva Dodavatele, která se na existenci příslušné překážky váží, zejména Dodavatel 
nebude mít nárok na jakékoli posunutí termínů plnění této Smlouvy. 

5.11 Dodavatel je povínen poskytnout veškerou součinnost při plnění povínností Objednatele 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o wdávání veřejných zakázek, v platném znění. 

4 









10.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
následujících oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců 
Smluvních stran: 

(a) Oprávněnými osobami Objednatele pro věci smluvní jsou:

Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph. D., děkanka Fakulty humanitních studií 
Univerzity Karlovy, telefon: xxxxxxxxxxx email: xxxxxxxxxxxxxxx 

Oprá,11ěnými osobami Objednatele pro věci technické a pro účely podpisu Předávacího 
protokolu jsou: 

Ing. arch. xxxxxxxxxxx, technik přípravy a realizace investic Fakulta 
humanitních studií UK, Tel. xxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxx 

10.2 

(b) Oprávněnými osobami Dodavatele pro věci smluvní jsou:

xxxxxxxxx, xxxxxxxx, xxxxxxxx

Oprávněnými osobami Dodavatele pro věci technické a pro účely podpisu Předávacího 
protokolu jsou: 

xxxxxx, xxxxxxxx, xxxxx

Oprávněnými osobami Dodavatele pro věci hlášení vad a potřeby servisních zásahů jsou: 

xxxxxxxx, xxxxxx, xxxx

Smlm11í strany pro vyloučení veškerých pochybností konstatují, že nahlašovat vady a 
komunikovat v rozsahu dle čl. 6 této Smlouvy mohou í jíné osoby než výše uvedené 
oprá,11ěné osoby Smluvních stran. 

Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 
Smlouvy, jejich doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu 
osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této 
Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však 
povinny takovou změnu příslušné Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 

10.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě neho která 
mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé straně 
doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného 
poštovního styku nebo e-mailem s použitím elektronického podpisu na adresu uvedenou v 
záhlaví této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

11 zAVÉREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Vrjma změn oprávněných osob podle čl. 10.1 této Smlouvy mohou veškeré změny a 
doplňky této Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu 
změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma 
Smluvními stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez 
ujednání o veškerých náležitostí dle§ 1726 obč. zák. Smlm11í strany rovněž vylučují 
použití ustanovení§ 1740 odst. 3 a ustanovení§ 1757 odst. 2 obč. zák. Dále smluvní strany 
vylučují aplikaci ust. § 1728, § 1729, § 1751 a výše uvedený§ 2050 občanského zákoníku. 
Ve vztazích mezí stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost 
před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

11.2 Dodavatel tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením§ 1765 odst. 2 obč. zák. 
na sebe bere nebezpečí změny okolností. 

11.3 Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídl právním řádem české republiky. 
Obchodních podmínek kterékoli Smluvní strany se použije, pouze pokud to tato Smlouva, 
resp. její změny nebo doplňky stanovují. V případě jakéhokoli rozporu bude mít přednost 
v-ldy ustanovení této Smlouvy ve znění případných změn a doplňků.

11.4 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, Smluvní strany budou

8 



řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do t1iceti (30) dní ode dne, kdy o sporu 
jedna Smluvní strana uvědomí příslušnou Smluvní stranu. Smluvní strany sjednávají v 
souladu s § 89a zákona č.99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění, že k řešení 
případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích z této Smlouvy, které nevyřeší 
smírnou cestou, je příslušným soudem soud, jehož místní příslušnost se řídí obecným 
soudem Objednatele. 

11.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy 
takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany nahradí 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě 
jako celku. 

11.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž všechna 
vyhotovení mají platnost originálu. Jedno vyhotovení Smlouvy obdrží Objednatel a jedno 
(1) Dodavatel.

11.7 Tato Smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

11.8 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace včetně oceněných výkazů výměr a požadavků na 
servisní 

Příloha č. 2: Poddodavatelé 

Příloha č. 3: Platební kalendář 

V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení 
textu této Smlouvy. 

11.9 Smluvni strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

V Praze dne _____ _ 

Objednatel: 

Univerzita Karlova, Fakulta 
humanitních studii 

Podpis: ____________ _ 
Jméno: Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, 
Ph.O. 
Funkce: děkanka 

9 

Dodavatel: 

ORIS PLUS spol. s r .o. 

Funkce: jednatel 












